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Registrační číslo projektu: cz.1.10/3.2.00/05.01308 

 

Projekt je spolufinancován ERDF prostřednictvím 

Regionálního operačního programu NUTS II Moravskoslezsko 2007-2013 

 

Identifikace veřejné zakázky: 

Název: ZŠ Alšova – škola 21. století, zkvalitnění infrastruktury pro vzdělávání 
– rekonstrukce elektroinstalace 

Evidenční číslo:    2012-50 
 

Identifikační údaje zadavatele: 

Název:    Základní škola Kopřivnice, Alšova 1123, okres Nový Jičín 
sídlem:     Alšova 1123, 742 21 Kopřivnice 
IČ:     00848310 
zastoupen:  Mgr. Milan Bureš, ředitel 
 

Na základě ust. § 49 odst. 1) zákona č. 137/2006 Sb. o veřejných zakázkách (dále jen zákon) na výše 
specifikovanou veřejnou zakázku, zadavatel v souladu s ust. § 49 odst. 2) a 3) zákona poskytuje 
dodavatelům dodatečné informace k zadávacím podmínkám. 

Dotaz č. 2: 

V zadávacím řízení není obsažená kompletní projektová dokumentace k provedení stavby – zejména 

zde chybí požární zpráva, výkresová část není kompletní (např. chybí celkové schéma napájení bloku 

budovy E), výpočty zkratových odolností, výpočty umělého a nouzového osvětlení. 

Odpověď na dotaz č. 2: 

PD byla zpracována v roce 2008 a předmětem zadání v té době nebylo PBŘ (požárně bezpečnostní 

řešení). Celý objekt ZŠ (všechny pavilony)  byl postaven v průběhu let 1978 -1979.  Stávající PBŘ 

nebylo dohledáno, ale  dle vyjádření pož. a bezp. technika tvoří ZŠ (všechny pavilony)  jeden požární 

úsek, a proto PD neřeší  ucpávky, části elektroinstalace s pož. odolností. Jsou doplněny výpočty 

osvětlení a dva výkresy hlavních rozvodů celé školy v přiloženém souboru „Dokumenty 

k doplnění.zip“ 

Dotaz č. 3: 

Z projektové dokumentace není zřejmé, pro kolik osob je určena základní škola. V případě, že je 

budova určena pro více než 200 osob, jedná se o „Vyhrazené technické elektrické zařízení“ a projekt 

musí být posouzen a schválen na TIČR. Taktéž pak před kolaudací musí vydat TIČR k provedení 

elektroinstalace svoje Odborné a závazné stanovisko. 

Odpověď na dotaz č. 3: 

PD byla zpracována v roce 2008, v té době bylo se stavebním úřadem projednáno, že se jedná o 
udržovací práce, které nevyžadují  stavební povolení a následně kolaudaci. 
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Dotaz č. 4: 

V projektu jsme nezaznamenali žádnou zmínku k požárnímu zabezpečení stavby. Vzhledem k tomu, 

že se jedná o veřejnou budovu s pohybem většího počtu osob (a zvláště dětí), měl by být projekt 

elektroinstalace řešen i z pohledu k požární bezpečnosti. Z projektu nelze tedy vyčíst, zda-li je budova 

rozdělena na více požárních úseků, jestli budou někde požární ucpávky, zda budou nutné některé 

části elektroinstalace s požární odolností atd. 

Vzhledem k předpokládanému betonovému skeletu budovy, je nutné vědět, jakým způsobem mají 

být nataženy kabely přes pilíře a další části budovy, které nelze narušit z důvodu statiky objektu. 

Odpověď na dotaz č. 4: 

Z půdorysů je jasně vidět, jak všechna vedení pilíře, jež jsou proto také barevně zvýrazněny, obcházejí 

a samotnými pilíři nikde žádné vedení NENÍ vedeno. Pro stoupačky napájecích rozvodů byla zvolena 

dutina, vzniklá obezděním jednoho z pilířů ve schodišťovém prostoru. Pod legendami je navíc toto 

UPOZORNĚNÍ včetně symbolu: „Pozor na přechody mezi budovami! Je třeba zde ponechat délkovou 

rezervu kabelů z důvodu "pohybu" objektů!“ 

Dotaz č. 5: 

Nikde není podrobnější specifikace, co je všechno součástí díla: 

a) Technická zpráva je uvedena pro rekonstrukci všech bloků budov.  

b) Ze stručného popisu předmětu zakázky může vyplynout, že dodávka bude obsahovat i dodání 

dataprojektorů případně PC.  

c) Pokud bychom měli brát jako podrobnou specifikaci díla rozpočet, pak je to v rozporu se 

smlouvou bod č. 4.2., kde je uvedeno: „Ve smluvní ceně je zahrnuta i úhrada všech dalších 

možných poplatků souvisejících s vlastní realizací díla. Cena díla zahrnuje veškeré náklady 

zhotovitele spojené s provedením předmětu díla, a to i veškeré práce, dodávky či úkony, které 

z povahy činností či předmětu díla vyplývají a přesto je projekt, nabídka či výkaz výměr 

neřeší.“  

Odpověď na dotaz č. 5: 

a) Ano, protože škola byla zadána jako jeden celek z objektů A až E. Na zvláštnosti každého 

objektu je upozorněno v textu. 

b) Projekt elektroinstalace byl zpracován včetně přívodů pro dataprojektory, ony samotné 

v rozpočtu zahrnuty nejsou a nejsou součástí dodávky.    

c) Řeší. Je tam úplně vše – veškeré stavební a úklidové práce i recyklační poplatky. 

 

Dotaz č. 6: 

V rozpočtu nejsou všechny položky – např. Zařízení staveniště, materiál skříní rozvaděčů, recyklační 

poplatky na svítidla a zdroje.  

Odpověď na dotaz č. 6: 

I všechny tyto položky jsou v rozpočtu obsaženy. Co se týče materiálu rozvaděčů, opakuji svou 

dřívější informaci, že jsou nyní ponechávány v jediném oddílu Matriálů. 
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V Ostravě, dne 5.2.2013 

 

 

 

 

 

 

Ing. Libor Kozubek 

QUANTUM CZ s.r.o. 

Zástupce zadavatele 
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